
 

 

 
KEPUTUSAN DEKAN 

FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF 
UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

Nomor : K/UBL/FKDK/000/004/02/23 
 

TENTANG  
KEWAJIBAN DOSEN MELAKSANAKAN TRIDARMA PERGURUAN TINGGI 

FAKULTAS KOMUNIKASI & DESAIN KREATIF UNIVERSITAS BUDI LUHUR 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

    
 Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada Tanggal : 21 Februari 2023 
 Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif 
 Universitas Budi Luhur 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Dr. Nawiroh Vera, M.Si 

  

Menimbang  : a) Bahwa untuk meningkatkan kinerja Dosen dalam melaksanakan Tridarma Perguruan 
Tinggi di Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur. 

  b) Bahwa dipandang perlu meningkatkan fungsi Dosen dalam pengembangan keilmuan 
dan karya nyata dalam kehidupan masyarakat. 
 

Mengingat :   1) Undang-Undang Nomor 12/Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia/Tahun 2012 Nomor 5336); 

    2) Undang-Undang Nomor 20/Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional (Lembaran 
Negara Republik Indonesia/Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 

    3) Undang-Undang Nomor 60/Tahun 1999 tentang Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara 
Tahun 1999 Nomor 115, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3859); 

    4) Peraturan Pemerintah Nomor 17/Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan 
Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23); 

    5) Statuta Universitas Budi Luhur; 
    6) Keputusan Pengurus Yayasan Pendidikan Budi Luhur Cakti No. 

K/YBLC/KET/000/543/10/18 tentang Pengangkatan Dekan Fakultas Ilmu Komunikasi. 
    7) Keputusan Rektor Universitas Budi Luhur No. K/UBL/REK/000/003/01/22 tentang 

Perubahan Nama Fakultas Ilmu Komunikasi menjadi Fakultas Komunikasi & Desain 
Kreatif 

  
MEMUTUSKAN 

MENETAPKAN   

Pertama : Mewajibkan setiap dosen tetap Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur 
untuk membuat karya ilmiah minimal satu karya dalam satu semester. 
 

Kedua : Mewajibkan setiap dosen tetap Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif untuk terlibat dalam 
kegiatan pengabdian masyarakat minimal satu kegiatan dalam satu semester.   
 

Ketiga : Mewajibkan setiap dosen Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif untuk mengajar sesuai 
dengan jadwal dan mata kuliah yang telah ditetapkan Ketua Program Studi.  
 

Kempat : Dalam melaksanakan Tridarma Perguruan Tinggi setiap dosen berkewajiban membuat 
laporan kepada Ketua Program Studi terkait dan bertanggung jawab kepada Dekan Fakultas  
Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur. 
 

Kelima :  Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan diubah sebagaimana mestinya 
apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan. 
 



 

 

 
Lampiran Keputusan Dekan Fakultas  Komunikasi & Desain Kreatif Universitas Budi Luhur 
Nomor : K/UBL/FKDK/000/004/02/23 
Tentang : Kewajiban Dosen Melaksanakan Tridarma Perguruan Tinggi Fakultas  Komunikasi & Desain Kreatif Universitas  

  Budi Luhur Semester Genap Tahun 2022/2023 
 

NO N A M A 

1.  Abdul Azis, S.S, M.I.Kom 

2.  Ahmad Thabathaba'I Saefudin, S.I.Kom 

3.  Amin Aminudin, S.Kom.I, M.I.Kom 

4.  Anastasia Putri Kristiani, M.I.Kom 

5.  Anggun Putri Dewanggi I.B, S.Sos, M.M 

6.  Anindya Putri Pradiptha, S.Hum., M.Hum 

7.  Arbi Cristional Lokananta, S.I.Kom., M.I.Kom 

8.  Archita Desia Logiana, S.Ds., MM 

9.  Arif Nur Hidayat, S.Kom., M.I.Kom 

10.  Artyasto Jatisidi, S.I.Kom., M.I.Kom 

11.  Benny Muhdaliha, S.Sn., M.Sn 

12.  Bintarto Wicaksono, S.P.T, M.Sn 

13.  Danang Soeminto, S.Sos., M.I.Kom 

14.  David Randy, M.I.Kom 

15.  Denik Iswardani Witarti, S.I.P, M.Si, Ph.D 

16.  Dewi Pugersari, S.Ds, M.Ds 

17.  Dhika Purnama Putra, S.I.Kom., M.Sn 

18.  Dini Maryani Sunarya, S.Sos, M.Si 

19.  Doddy Wihardi, S.I.P, M.I.Kom 

20.  Dominggo Subandrio, S.I.Kom 

21.  Dr. Afrina Sari, S.Sos, M.Si 

22.  Dr. Ahmad Toni, S.Sos.I., M.I.Kom 

23.  Dr. Arief Ruslan, S.Kom. M.Sn. 

24.  Dr. Bambang Pujiyono, S.Sos., MM., M.Si 

25.  Dr. Dudi Iskandar, S.Ag., M.I.Kom 

26.  Dr. Dwi Agus Susilo, S.Kom, M.Si 

27.  Dr. I.G.P. Wiranegara, S.Sn., M.Sn 

28.  Dr. Ir. Ady Widjaja, M.Sc., MM., M.Kom 

29.  Dr. Ir. Prudensius Maring, M.A 

30.  Dr. Nawiroh Vera, S.Sos, M.Si 

31.  Dr. Ni Gusti Ayu Ketut Kurniasari, S.I.P, M.Si 

32.  Dr. Safriady, S.Sos, M.Si 

33.  Dr. Umaimah, S.Fil., M.Si 

34.  Dra. Nenong Fauziah Dasuki, M.A 

35.  Dra. Rachmi Kurnia Siregar, M.I.Kom 

36.  Dra. Riyodina Ganefsri Pratikto, M.Si 

37.  Drs. Ahmad Pramegia, M.I.Kom 

38.  Drs. Dwi Prijono Soesanto, M.I.Kom 

39.  Drs. Hesti Mulyono, S.I.Kom 

40.  Dwi Christianto, S.H, M.Si 

41.  Dwi Kristanto, S.H., M.M 

42.  Eko Putra Boediman, S.S, MM, M.I.Kom 

43.  Eko Sumardi, S.Sos., M.I.Kom 

44.  Elizabeth, S.E, M.M 

45.  Eryco Muhdaliha, S.E, M.M 

46.  Fatma Misky, S.I.Kom., M.Sn 



 

 

47.  Gerdina Leonora Hetharia, S.Th 

48.  Geri Suratno, S.I.Kom., M.I.Kom 

49.  Harningsih, S.I.Kom., M.I.Kom 

50.  Haronas Kutanto, S.P.T., M.I.Kom 

51.  Ikg. Supranata, MBA 

52.  Ilham Akbar Afandi, S.I.Kom., M.I.Kom 

53.  Indah Suryawati, S.Sos, M.Si 

54.  Ir. R. Priadi Soefjanto 

55.  Jeanie Annissa, S.I.P, M.Si 

56.  Justin Bongsoikrama, M.Sc 

57.  Laksmi Rachmaria, S.Sos., M.I.Kom 

58.  Lies Andayani, S.Pd., M.Pd. 

59.  Liza Dwi Ratna Dewi, S.Sos, M.Si 

60.  Medya Apriliansyah, S.E, M.Si 

61.  Mira Herlina, S.Sos., M.I.Kom 

62.  Moh Syamsul Arifin, S.S, M.I.Kom 

63.  Mohammad Ady Nugeraha, S.Sn., M.Sn 

64.  Muhammad Ikhwan, S.Sos., M.I.K 

65.  Muhammad Iqbal Naufal, S.I.Kom., M.I.Kom 

66.  Muhammad Shaufi, S.Pd.I., M.Pd.I 

67.  Mulyati, S.I.Kom., M.I.Kom 

68.  Nexen Alexandre Pinontoan, S.I.Kom., M.I.Kom 

69.  Panca Maulana, S.E, M.M 

70.  Prof. Dr. Setyani Dwi Lestari, M.E 

71.  Putro Nugroho, S.S.T 

72.  Raden Wahyu Utomo Martianto, S.I.Kom., M.I.Kom 

73.  Rahajeng Puspitosari, S.I.Kom., M.I.Kom 

74.  Rama Romindo Utomo, M.I.Kom 

75.  Rana Syakira Rinaldi, S.I.Kom 

76.  Ria Anggraini, S.I.Kom 

77.  Ria Irawan Hutauruk, S.Pd.K., M.Pd.K. 

78.  Ricky Widyananda Putra, S.I.Kom., M.Sn 

79.  Rifqi Muflih, S.Sos, M.Si 

80.  Rini Lestari, S.Sos., M.I.Kom 

81.  Ritantri Kristina, S.E, M.M 

82.  Rocky Prasetyo Jati, S.P.T., M.Si 

83.  Saeno, S.Sos., M.I.Kom 

84.  Sangga Arta Witama, S.I.Kom., M.I.Kom 

85.  Sekarseta Prihatmadi, S.P.T., M.I.Kom 

86.  Shinta Kristanty, S.Sos, M.Si 

87.  Sinta Dwi Utami, S.I.P, M.I.Kom 

88.  Sukma Alam, S.I.Kom., M.I.Kom 

89.  Suwadi, S.P.T., M.I.Kom 

90.  Suwarno, S.Sos., M.I.Kom 

91.  Syahrul Awal, S.I.P, M.Si 

92.  Taqwa Putra Budi Purnomo Sidi, S.E, M.M 

93.  Taufan Prahara Gunadi, S.I.Kom., M.I.Kom 

94.  Veronica Sri Utami, S.Psi., M.I.Kom 

95.  Wahyu Arnisa 

96.  Wedha Stratesti Yudha, S.S., M.Sc 

97.  Wenny Maya Arlena, S.Sos, M.Si 



 

 

98.  Yori Pusparani, M.Ds 

99.  Yousep Eka Irawan Apriandi, S.P.T., M.I.Kom 

100.  Zakaria Satrio Darmawan, S.P.T., M.I.Kom 

 

  

 

 Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada Tanggal : 21 Februari 2023 
 Dekan Fakultas Komunikasi & Desain Kreatif 
 Universitas Budi Luhur 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 Dr. Nawiroh Vera, M.Si 




